



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urząd@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 24.10.2022 r.

Or-I.0003.12.2022.DK

Pan
Marek Artur Koniarczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szydłowcu

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 10.10.2022 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

(1) Kiedy (konkretna data) zostanie przekazany wniosek do Rady Miejskiej w Szydłowcu (projekt uchwały może poprzez inicjatywę grupy radnych) w celu wypowiedzenia się lub od razu podjęcia ww uchwały RM w tej sprawie przez radnych o rozpoczęcie procedury wprowadzenia flagi miejskiej (gminnej) dla Gminy Szydłowiec zgodnie z ustawą z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016r.,poz.38) - jako symbolu miejskiej wspólnoty samorządowej?

ODPOWIEDŹ:

W dniu 18.10.2022 r. skierowane zostało do Rady Miejskiej w Szydłowcu pismo w sprawie wypowiedzenia się w sprawie wprowadzenia flagi miejskiej w Gminie Szydłowiec.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(2) Wnoszę o udostępnienie treści pisma 05.605.1.2022.JG z dnia 26 kwietnia 2022r., w którym Gmina Szydłowiec wyraziła chęć przystąpienia do nowego programu ochrony powietrza, którego celem jest wsparcie gmin mazowieckich jako głównych, lokalnych realizatorów działań naprawczych odnośnie jakości powietrza. Jednym z jego elementów ma być zatrudnianie ekodoradców. Program przewiduje środki finansowe m. in. nie tylko na zatrudnienie ekodoradcy, ale także zapewnienie dla niego narzędzi pracy, sprzętu do kontroli jakości powietrza czy materiałów edukacyjnych i szkoleniowych.

ODPOWIEDŹ:

Kopia pisma w załączeniu.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(3) Jakie działania zostały podjęte od 18 lutego 2022 r, odnośnie powołania i przystąpienia do Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego zainicjowanych przez Gminę Szydłowiec, wspólnie

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 12.10.2022 r.

z Powiatem Szydłowieckim (wstępnie zadeklarowano uczestnictwo) oraz ewentualnymi chętnymi ościennymi Gminami: Chlewiska, Jastrząb, Orońsko i Mirów? Czy odbyły się uzgodnienia z ewentualnymi przyszłymi jego członkami i ich deklaracjami w tym zakresie? Jeżeli TAK to wnoszę o udostępnienie protokołów tych spotkań. Czy była przekazana ww podmiotom informacja o wystąpieniu z inicjatywą uchwałodawczą dotycząca utworzenia Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego przez Gminę Szydłowiec? Czy jednostki mające uczestniczyć w Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego wyraziły chęć wspólnej realizacji określonych zadań w takiej formie jeżeli takie zapytania zostały wystosowane? Dlaczego warto powołać taki Związek niech będzie przykład Związku Gmin nad Łżanką: Łży, Ciepiewie, Kazanowie i Chotczy, który w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych będzie realizować wspólną inwestycję za łączną kwotę ponad 3,7 miliona złotych.

ODPOWIEDŹ:

Kwestia utworzenia i przystąpienia do Związku Gminy i Powiatu Szydłowieckiego była poruszana przez Pana w interpelacji z dnia 3.02.2022 r. W odpowiedzi na nią w sposób wyczerpujący przedstawiony został Panu proces tworzenia i działania związku międzygminnego oraz związku powiatowo-gminnego, wskazując, że decyzja taka winna być poprzedzona głęboką analizą korzyści płynących z nawiązania współpracy w danym zakresie, biorąc pod uwagę koszty jakie gmina będzie zobowiązana ponieść z tego tytułu w odniesieniu do kosztów samodzielnej realizacji zadania planowanego do przekazania związkowi. Rozstrzygnięte winny być kwestie organizacyjne związku np. obsługę administracyjną i finansową, kwestie majątkowe oraz zasady finansowania wspólnej działalności, udziału w zyskach i pokrywania strat. Należy bowiem podkreślić, że z dniem ogłoszenia statutu związku prawa i obowiązki gminy będącej jego członkiem przechodzą na ten związek. Oznacza to, że gmina traci prawo i kompetencje do wykonywania przekazanego zadania, które choć nadal jest zadaniem gminy, nie jest przez nią wykonywane, ale realizowane jest w pełnym zakresie przez związek. W konsekwencji, gmina traci również możliwość swobodnego dysponowania składnikiem majątkowym, który jest istotnie powiązany z powierzonym związkowi zadaniem. Obowiązkiem gminy przystępującej do związku jest również partycypowania w kosztach realizacji zadania przez związek, na zasadach określonych w statucie. Niezbędne zatem jest, by uczestniczące w związku gminy przekazały środki na jego realizację przekazanych zadań.

Podkreślić należy zatem, że utworzenie i przystąpienie do związku międzygminnego czy też związku powiatowo-gminnego nie może być rozpatrywane tylko i wyłącznie z perspektywy możliwości uzyskania dodatkowych środków, które nie zawsze będą możliwe do uzyskania, i zależeć będą od tego czy w danym momencie uruchomione środki finansowe w ramach programów wpisujących się w zadania realizowane przez związek.

Ponadto podkreślam, że w odpowiedzi na interpelację z dnia 3.02.2022 r. nie zostało wskazane, że Gmina Szydłowiec będzie inicjatorem utworzenia Związku Gminy i Powiatu Szydłowieckiego.

Gmina Szydłowiec skierowała pismo do Powiatu Szydłowieckiego z prośbą o wystąpienie do pozostałych Gmin wchodzących w skład Powiatu w celu zasięgnięcia opinii odnośnie utworzenia takiego Związku Gmin i Powiatu Szydłowieckiego.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(4) W związku z pismem (list otwarty) skierowanym do radnych RM w Szydłowcu w tym imiennie do mojej osoby przez mieszkańca Gminy Szydłowiec dotyczące wpisu zamieszczonego na FB przyjętego na pocztę 15 040 lub 15 0409 Urzędu Miejskiego z dn.04.10.2022 r. wnoszę o udzielenie następujących odpowiedzi:

cyt: „dotyczące przepływów finansowych pomiędzy Urzędem Miejskim a Szydłowianką...

- 1) Ile wyniosły dotacje z budżetu miasta na działalność klubu Szydłowianka w 2021 roku.
- 2) Ile wyniosła dotacja z budżetu miasta na działalność klubu Szydłowianka w 2022 roku do września.
- 3) Ile pieniędzy klub pozyskał z biletów z targowic, których właścicielem jest miasto, ile wpłacił do kasy miasta.
- 4) Jaka jest statystyka sprzedaży biletów (w %) ilość sprzedanych biletów w stosunku do miejsc na targowicy.
- 5) Czy miejsca handlowe na Targowicy przy ul. Wschodniej znajdują się w ogrodzonej przestrzeni.
- 6) Czy klub może sprzedawać bilety i czy sprzedawał bilety na miejsca handlowe poza "ogrodzeniem, na chodniku i wzdłuż żywopłotu przy ul. Wschodniej".
- 7) Jakie jest „powiązanie” pomiędzy Spółdzielnią Socjalną, której Prezesem jest Dominik Gawor a Dyrektorem SZOK p. Edytą Gawor?
- 8) Ile Spółdzielnia Socjalna płaci Gminie Szydłowiec za najem pomieszczeń biurowych?
- 9) Ile zapłacił Prezes Spółdzielni Socjalnej Dominik Gawor Dyrektor SZOK p. Edycie Gawor za wynajem obiektów Zamku na dziedzińcu i w środku obiektu zamkowego podczas jubileuszowego koncertu zespołu AzyLP w br. oraz jaka ilość piwa została sprzedana podczas tego koncertu i czy były wydawane paragony z tej sprzedaży?

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1) i 2)

Wysokość dotacji przekazanych z budżetu gminy dla klubu Szydłowianka w 2021 roku wynosiła odpowiednio 17 700,00zł. Natomiast do końca września 2022 roku z budżetu gminy została przekazana łączna kwota dotacji w wysokości 18 500,00zł. Szczegółowe dane odnośnie kwot celu dotacji zostały zawarte w tabeli poniżej:

2021 rok		2022 rok	
Cel dotacji	kwota	Cel dotacji	kwota
Wypoczynek letni dzieci i młodzieży	5 000,00zł	Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży	5 000,00zł
Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży	4 000,00zł	Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży	5 000,00zł
Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży	4 500,00zł	Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży	5 000,00zł
Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży	4 200,00zł	Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży	3 500,00zł
Suma	17 700,00 zł	Suma	18 500,00 zł

Ad. 3) i 4)

Zgodnie z umową MKS Szydłowiec prowadzi targowicę, położoną na terenie należącym do Gminy, zlokalizowaną przy ul. Metalowej. Z informacji uzyskanych od Zarządu Klubu na powyższej targowicy handlujący zajmują około 10% miejsc handlowych. Pozostałe miejsca pozostają wolne z powodu braku zainteresowania handlujących.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022, poz. 1452 ze zm.), na zasadach określonych w ustawie pobierana jest opłata targowa, w wysokości określonej uchwałą Nr 79/XIV/15 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Szydłowiec. Poboru opłaty targowej dokonują powołani przez Radę Miejską w Szydłowcu inkasenci opłaty targowej.

Ad. 5) i 6)

Targowica, położona na terenie należącym do Gminy, zlokalizowana przy ul. Wschodniej i ul. Strażackiej znajduje się na terenie ogrodzonym. W obrębie targowicy oraz poza targowicą, w miejscach gdzie odbywa się handel tj. wzdłuż ulic Wschodniej i Strażackiej, a także na targowicach położonych na terenach prywatnych pobierana jest opłata targowa na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022, poz. 1452 ze zm.), w wysokości określonej uchwałą Nr 79/XIV/15 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Szydłowiec. Poboru opłaty targowej dokonują powołani przez Radę Miejską w Szydłowcu inkasenci opłaty targowej. Od stycznia do września br. pobrane została opłata targowa w łącznej wysokości 168 179,00 zł. Opłata targowa stanowi dochód Gminy.

Ad. 7)

Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia Idei Społecznych Szydłowiec” została utworzona uchwałą Nr XXIII/241/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 września 2021 r.

Zgodnie z uchwałą członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Kuźnia Idei Społecznych Szydłowiec” są Gmina Szydłowiec i Stowarzyszenie „Przyjazny Szydłowiec”. Spółdzielnia działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2085 ze zm.), ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz.U. 2021 r. poz. 648 ze zm.), innych ustaw szczególnych oraz Statutu, przyjętego w/w uchwałą. Statut określa między innymi cel i przedmiot działalności Spółdzielni, prawa i obowiązki członków Spółdzielni, organy Spółdzielni, wpisowe, udziały i wkłady członkowskie, zasady finansowe Spółdzielni.

Żaden z powyżej wymienionych dokumentów nie wskazuje na „powiązania” Spółdzielni Socjalnej z Dyrektorem SZOK.

Ad. 8)

Gmina zawarła umowy najmu z dwiema różnymi spółdzielniami socjalnymi. Żadna z tych umów nie dotyczy najmu pomieszczeń biurowych.

Ad. 9)

Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia Idei Społecznych Szydłowiec” na terenie szydłowieckiego Zamku prowadzi działalność kawiarnianą. Posiada niezbędne pozwolenia, wymagane do

prowadzenia takiej działalności, ma również zawartą z Gminą Szydłowiec umowę najmu. Prowadzona przez Spółdzielnię sprzedaż towarów i usług rejestrowana jest przy pomocy kasy fiskalnej, a sprzedaż potwierdzana jest wystawieniem paragonu.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(5) W związku ze zgłoszonymi przez moją osobę interpelacjami z dn. 6 grudnia 2021 r. oraz 21 stycznia br. i uzyskaną odpowiedziom z dn. 21 grudnia 2021 r. wnoszę po raz kolejny o ponowne przeanalizowanie zapisów uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Szydłowiec i na podstawie propozycji, którą przedstawiłem (interpelacje z 06.12.2021) przygotowanie projektu uchwały zmieniającej zapisy w Załączniku nr2 część A tj. poprzez podniesienie wszystkich kwot bazowych okresowego stypendium sportowego dla zawodników uprawiających sport w dyscyplinach indywidualnych oraz biorących udział we współzawodnictwie sportowym osób niepełnosprawnych tak aby były w miarę adekwatne do zmian kwot bazowych przyjętych dla zawodników w kategorii seniorów uprawiających gry zespołowe w powyższej sprawie. Dodatkowo wnoszę o udostępnienie wniosku o ponowne przeanalizowanie zapisów uchwały Nr XXXV/262/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Szydłowiec został przekazany do Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu w dniu 21 grudnia 2021 r.

ODPOWIEDŹ:

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXV/262/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Szydłowiec jest w trakcie opracowywania i po zakończeniu tych prac zostanie przekazany do Rady Miejskiej w Szydłowcu.

W załączeniu przekazuję kopię wniosku z dnia 21 grudnia 2021 r. skierowanego do Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(6) Wnoszę o zaplanowanie w projekcie budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 r. środków finansowych na realizację inwestycji w ramach programu Stop Smog. Wymogiem programu jest zapewnienie przez Gminę wkładu finansowego na poziomie 30% kosztów realizacji projektu.

ODPOWIEDŹ:

Przystępując do realizacji zadań w ramach programu Stop Smog Gmina podpisuje porozumienie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zgodnie z określonymi wymaganiami projektem trzeba objąć minimum 20 budynków. Dofinansowanie pokrywa do 70% kosztów realizacji porozumienia. Średni koszt realizacji pojedynczego przedsięwzięcia, nie licząc udziału własnego beneficjenta, nie może przekroczyć kwoty 53 000 zł. Biorąc powyższe pod uwagę koszt dofinansowania przedsięwzięcia (70%), którym objętym zostanie minimalna

ilość budynków (20), wynosić będzie nie więcej niż 1 060 000 zł. Warunkiem przystąpienia Gminy do programu jest zapewnienie wkładu finansowego na poziomie 30% kosztów realizacji porozumienia. Minimalna kwota zabezpieczenia w budżecie Gminy wkładu własnego wynosić będzie ok. 454 300 zł.

O tym czy powyższa kwota zostanie zabezpieczona w budżecie na 2023 r. zdecyduje Rada Miejskiej w Szydłowcu w uchwale budżetowej.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(7) Wnoszę o kompleksową i cykliczną kontrolę: porządku (czystości) i drzewostanu w szydłowieckich Parkach, które nie tylko przed okresem zimowym powinny być sprawdzone pod kątem m.in. zwisających konarów ale też „zdrowotności” drzew szczególnie przy alejkach/chodnikach w dobie zwiększonych wichur.

ODPOWIEDŹ:

Przeglądy drzewostanu przeprowadzane są na bieżąco. Ponadto pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej reagują na każde zgłoszenie w tej sprawie.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(8) Czy Burmistrz Szydłowca uczestniczył (i deklarował wsparcie finansowe mieszkańcom tego bloku) w spotkaniach wspólnoty mieszkaniowej z ulicy Jachowskiego 4 lub Spółdzielni Mieszkaniowej z Szydłowca w sprawie modernizacji parkingu na ulicy Jachowskiego? Proszę o udostępnienie kopii protokołów tych spotkań, które były sporządzane przez przedstawicieli Gminy według informacji uzyskanej od Zarządu Wspólnoty i czy Burmistrz Szydłowca przewiduje wsparcie finansowe choćby w 10% ww wymienionego zadania (koszt całej inwestycji 134 tys. zł po zapytaniach ofertowych) jeszcze w tym lub w przyszłym roku?

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że prowadzone były rozmowy z Zarządem Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Zarządem Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Władysława Jachowskiego 4 w sprawie współfinansowania modernizacji parkingu – kopia protokołu ze spotkania w załączeniu. W trakcie rozpatrywania powyższej sprawy, po analizie prawnej zakresu zadań ustalonych w trakcie spotkania, stwierdzono, że przedmiotowy parking położony jest na terenie należącym do Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W związku z tym realizacja tych zadań stała się możliwa jedynie pod warunkiem uzyskania przez Gminę statusu zarządcy terenu w rozumieniu ustawy o drogach publicznych lub zawarcia umowy pomiędzy Gminą a Szydłowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową o wyłączeniu z użytkowania wieczystego terenu, na którym dokonana ma być inwestycja. Do realizacji postanowień zawartych w protokole nie doszło w związku z nieprzekazaniem w/w gruntów na rzecz Gminy Szydłowiec.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(9) Wnoszę o natychmiastowe uaktualnienie tablicy (była deklaracja Naczelnika Wydziału Komunalnego i Zarządu Dróg) z przejazdami busów i autobusów dalekobieżnych na dworcu PKS, które to od dwóch lat nie było korygowane i wprowadza w błąd podróżnych.

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że zaktualizowany rozkład jazdy busów dalekobieżnych został zamieszczony w poczekalni dworca w dniu 04.08.2022 r. oraz w dniu 19.10.2022 r.

W związku z pandemią Covid-19 i wprowadzonymi ograniczeniami, w okresie od 2020 do 2022 roku następowały dynamiczne zmiany w rozkładach jazdy na liniach komunikacyjnych przebiegających przez teren Gminy Szydłowiec.

Aktualizowane przez przewoźników rozkłady jazdy znajdowały się na przystankach komunikacyjnych, o czym pasażerowie zostali poinformowani pismem zamieszczonym w poczekalni dworca.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(10) W związku z licznymi zmianami dotyczącymi zmian nazewnictwa rond i ulic w Gminie Szydłowiec w ostatnich latach wnoszę o nowelizację lub nową uchwałę RM w Szydłowcu tj.: NR X/74/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 17 lipca 2019 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu oraz NR 220/XXXV/2001 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

ODPOWIEDŹ:

W związku z wprowadzeniem nowych nazw ulic i rond na terenie gminy Szydłowiec nie jest konieczna zmiana uchwał Rady Miejskiej w Szydłowcu o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych. Nadanie nazwy ulicy nie obliguje jednocześnie do zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Nazwy ulic mogą być nadawane ulicom posiadającym status dróg publicznych oraz drogom wewnętrznym nie zaliczonym do kategorii dróg gminnych.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(11) Wnoszę o udostępnienie informacji o wszystkich dokumentacjach projektowych, które posiada Gmina Szydłowiec do dnia dzisiejszego inwestycji planowanych, istniejących i obecnie realizowanych.

ODPOWIEDŹ:

Gmina Szydłowiec posiada następujące dokumentacje projektowe:

- 1) budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zbiornikiem na nieczystości ciekłe o pojemności 10m³ oraz wiatą i zadaszeniem wejścia,
- 2) budowa oświetlenia ulicznego, drogi gminnej w miejscowości Wola Korzeniowa,
- 3) budowa linii oświetleniowej, brakującego odcinka ul. Polanki w Szydłowcu,
- 4) budowa linii oświetleniowej przy drodze Sadek – Sadek Komorniki na dł. 900m,
- 5) przyłączy energetyczne niskiego napięcia W.L.Z. zasilającego amfiteatr w Szydłowcu nad zalewem - długość przyłącza około 300mb,
- 6) oświetlenie drogowe - dobudowa odcinka oświetleniowego linii napowietrznej niskiego napięcia o długości 150 mb w miejscowości Zdziechów,
- 7) oświetlenie drogowe - dobudowa odcinka oświetleniowego linii napowietrznej niskiego napięcia o długości 100 mb w miejscowości Szydłowiec ul. Tadeusza Kościuszki,
- 8) oświetlenie drogowe - dobudowę odcinka oświetleniowego linii napowietrznej niskiego napięcia o długości 150 mb w miejscowości Szydłowiec ul. Kolejowa,
- 9) budowa zbiornika wodnego oraz pomostu w Świerczku na działce nr 144,

- 10) oświetlenie drogowe - dobudowa odcinka oświetleniowego linii napowietrznej niskiego napięcia o długości 400 mb w miejscowości Szydłowiec, ul. Północna w kierunku miejscowości Długosz,
- 11) modernizacja oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Szydłowiec poprzez zaprojektowanie dokumentacji wymiany i dowieszenia opraw oświetleniowych z zastosowaniem opraw wykonanych w technologii LED oraz rozdziału sieci oświetlenia od sieci energetycznej w tym wykonanie projektu sterowania siecią oświetlenia ulicznego,
- 12) oświetlenie drogowe - dobudowa odcinka oświetleniowego linii napowietrznej niskiego napięcia o długości 230 mb w miejscowości Sadek, (od skrzyżowania z ul. Kolejową do słupa nr 25, zlokalizowanego przy posesji Sadek 4),
- 13) budowa przyłącza kanalizacji deszczowej dwóch wpustów ulicznych na skrzyżowaniu ul. Bankowej – 1.go. Maja,
- 14) remont nawierzchni ulicy Polanki w Szydłowcu,
- 15) przebudowa drogi wewnętrznej we wsi Sadek (ul. Wilcza),
- 16) remont drogi gminnej w miejscowości Sadek (Sadek Polanki) gmina Szydłowiec, w km 0+014,00 do 0+929,00 (etap I zrealizowany w 2020r. - 220 mb) (pozostało 695 mb),
- 17) budowa drogi wewnętrznej (ul. Jodłowej) w Szydłowcu – dokumentacja w części nieaktualna z uwagi na nowe podziały działek pod poszerzenie ulicy (dz. Pana Jagiełły),
- 18) budowa drogi od wsi Hucisko do granic administracyjnych Gminy Szydłowiec, droga gminna nr 400507W (Leszczyny) – gr. gminy Szydłowiec – Hucisko – dr. powiatowa nr 4007W w km 0+000 do 0+402,40 – dł. 402,40 m,
- 19) remont nawierzchni drogi wewnętrznej w ramach zadania „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Rybianka, gmina Szydłowiec”,
- 20) przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 466) w miejscowości Wola Korzeniowa gmina Szydłowieckiego,
- 21) przebudowa drogi gminnej nr 400512W w miejscowości Chustki gm. Szydłowiec w km 0+013,80 do 0+829,80 – dł. 816,00 m,
- 22) remont ul. Reymonta w Szydłowcu,
- 23) remont ul. Staszica w Szydłowcu,
- 24) przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Barak gmina Szydłowiec,
- 25) przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 5) w miejscowości Wola Korzeniowa gmina Szydłowiec,
- 26) przebudowa odcinka drogi gminnej nr 400518W w m. Marywil, gm. Szydłowiec, działki nr ewid. 384, 385 obręb 0011 Rybianka oraz odcinka drogi wewnętrznej, działka dr. nr 384 w m. Marywil o łącznej długości ok 275 m w ramach zadania pn. „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Marywil, gmina Szydłowiec – poprawa infrastruktury drogowej”,
- 27) budowa miejsc postojowych i chodnika na działkach gminnych nr 4205 i 5704/6 przy ul. Wschodniej w Szydłowcu,
- 28) remont drogi gminnej nr 400525W – ulicy Kamiennej w Szydłowcu na odcinku od Placu Rynek Wielki do ul. Folwarcznej,
- 29) modernizacja oczyszczalni ścieków w Szydłowcu,
- 30) budowa gminnej świetlicy wiejskiej w miejscowości Szydłówek I, na działce nr 61/2 gmina Szydłowiec,

- 31) zagospodarowanie terenu miasteczka ruchu drogowego na Osiedlu Wschód w Szydłowcu w ramach zadania „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez utworzenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego na osiedlu Wschód w Szydłowcu,
- 32) budowa kanalizacji w miejscowości Wola Korzeniowa gmina Szydłowiec,
- 33) remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Szydłówek gm. Szydłowiec, na działce nr ewid. gruntu 346, 415,
- 34) budowa budynku zaplecza sanitarnego nad zalewem w Szydłowcu,
- 35) remont drogi gminnej ulicy Dworskiej w ramach zadania pn. „Budowa ulic: Podzamcze, Lipowej i Dworskiej w Szydłowcu – budowa ulicy Dworskiej,
- 36) budowa przedłużenia ulicy Leśnej wraz z infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną.,
- 37) budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej z przepompowniami ścieków w ul. Książek Nowy, Książek Stary i Książek Majdowski,
- 38) projekt zagospodarowania terenu przy zbiorniku wodnym w Szydłowcu w zakresie strefy wodotrysków oraz brodzika kąpielowego dla dzieci,
- 39) zagospodarowanie Placu M. Konopnickiej w Szydłowcu,
- 40) przebudowa ulic Świętokrzyskiej i Kopernika w Szydłowcu,
- 41) budowa drogi oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 8 KDD,
- 42) budowa oświetlenia boisk piłkarskich na terenie klubu sportowego „Szydłowianka” przy ul. Targowej w Szydłowcu,
- 43) budowa stadionu MKS „Szydłowianka” przy ulicy Targowej w Szydłowcu,
- 44) budowa Przedszkola Samorządowego nr 1 przy ul. Wschodniej 7,
- 45) zagospodarowanie terenu kamieniołomu „PODKOWIŃSKI” w Szydłowcu,
- 46) budowa wodnego placu zabaw oraz zjeżdżalni wraz z wieżą startową w Szydłowcu,
- 47) budowa klimatyzacji i wentylacji w PSP im. Jana Pawła II w Szydłowcu.

Informuje ponadto, że wszystkie inwestycje w Gminie Szydłowiec realizowane są w oparciu o dokumentację projektową.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(12) Wnoszę o informacje z Spółki Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Szydłowcu o obecnie istniejących sieciach wodociągowych zbudowanych z azbestocementu (wyszczególnienie wykazu ulic i ich długość) oraz wykaz miejsc (ulic) nieskanalizowanych w mieście Szydłowiec wraz z ich długością.

Ile awarii sieci wodociągowej odnotowała spółka w latach 2019-2022 (do 30 .09.2022) i w jakich lokalizacjach?

Ile obecnie wynosi długość sieci wodociągowej w podziale na miasto i sołectwa?

ODPOWIEDŹ:

1. Istniejące sieci wodociągowe zbudowane z azbesto-cementu:

- Kręta – 100 m
- Strażacka – 200 m
- Folwarczna – 400 m
- Zamkowa - 450 m
- Targowa - 300 m

- Sowińskiego - 350 m
- Strażacka - 170 m
- Radomska - 300 m
- Kościuszki - 1600 m
- Kolejowa – 1000 m
- Iłżecka – 100m
- Browarska 350 m
- 1-go Maja 250 m
- Wschodnia 350 m

2. Wykaz miejsc (ulic) nieskanalizowanych w Szydłowcu:

- Kościuszki od ul. Targowej do granicy miasta – 2100 m
- Kolejowa – 800 m
- Piękna – 1000 m
- Metalowa – 1000 m
- Kamienna – 250 m
- Sowińskiego – 250 m
- Wymysłów + Zielonka – 3300 m
- Północna – 550 m
- Księżnej Anny Sapieżyny – 900 m

3. Awarie wodociągowe:

- ilość awarii w 2019r. – 142
- ilość awarii w 2020r. – 305
- ilość awarii w 2021r. – 223
- ilość awarii do 09/2022r. – 152

4. Lokalizacja miejsc awarii wodociągowych – ul. Iłżecka, ul. Słoneczna, ul. Kościuszki od Hubala w stronę KOP, ul. Targowa, ul. Wschodnia, ul. Kościuszki kierunek Radom

5. Długość sieci wodociągowej (km) miasto – 48,8 km

6. Długość sieci wodociągowej (km) wieś – 98,8 km

Z poważaniem

BURMISTRZ

/-/

Artur Ludew

Do wiadomości:

Rada Miejska w Szydłowcu

(2)



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urząd@szydlowiec.pl

OS.605.1.2022.JG.1182

Szydłowiec, 26 kwietnia 2022 roku.

Urząd Marszałkowski
Województwa Mazowieckiego
Wydział Emisji i Ochrony Powietrza

W odpowiedzi na pismo z dnia 19 kwietnia 2022 roku znak: PZ-PI-I.721.58.2021.KZ dot. możliwości pozyskania dofinansowania do zatrudnienia ekodoratorów, informuję o chęci przystąpienia Gminy Szydłowiec do projektu pn. „Wsparcie mazowieckich gmin w realizacji programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim”.

BURMISTRZ

Artur Ludew

Otrzymują:
1. Adresat,
2. A/a.



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urząd@szydlowiec.pl

21. 12. 2021

o/e

(5)

Szydłowiec, 21 grudnia 2021 r.

Or-I.0006.1.2021

Pani
Jadwiga Kopycka
Przewodnicząca Komisji Edukacji
Rady Miejskiej w Szydłowcu

W związku z interpelacją Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie nowelizacji uchwały Nr XXXV/262/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Szydłowiec wnioskuje o przeanalizowanie przez Komisję Edukacji zapisów w/w uchwały. Wypracowanie przez Komisję wniosków będących podstawą do przygotowania ewentualnego projektu uchwały w powyższej sprawie.

W załączeniu przekazuję treść interpelacji złożonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Artur Judew

271 7021-2-2017/KP

**Protokół
ze spotkania u Burmistrza Szydłowca
w dniu 23 maja 2017 roku.**

W spotkaniu uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną do protokołu z listą obecności.

Tematem spotkania było omówienie realizacji inwestycji dotyczącej remontu nawierzchni drogi wewnętrznej oraz parkingów zlokalizowanych przy blokach przy ulicy Jachowskiego 2, 4, i 6 (działka nr 5710).

Ustalenia:

1. Należy zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Szydłowiec, Szydłowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową i Wspólnotą Mieszkaniową Jachowskiego 4 dotyczące wspólnej realizacji w/w inwestycji.
2. Wspólnota Mieszkaniowa Jachowskiego 4 zobowiązuje się w roku bieżącym wykonać dokumentację projektową obejmującą jezdnie, parkingi oraz odwodnienie i przekazać opracowaną dokumentację na rzecz Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
3. Szydłowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa wykona we własnym zakresie kanalizację deszczową w zakresie planowanej inwestycji w 2017 roku po otrzymaniu niezbędnej dokumentacji projektowej.
4. W roku 2018 strony porozumienia czyli Gmina Szydłowiec – Szydłowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa przystąpią do realizacji inwestycji (ułożenia nawierzchni z mas asfaltowych).
5. Wspólnota Mieszkaniowa Jachowskiego 4 będzie partycypować w kosztach ułożenia nawierzchni asfaltowej w wysokości 10 000 ~~tyś~~ zł, natomiast Gmina Szydłowiec i Szydłowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa zrealizują dalsze ułożenie nawierzchni partycypując po 50 %.

Na tym protokół zakończono.
Protokolowała
Aneta Kwak

Bogdan
Gmina

Andrzej Zawadzki
Gracyna Lubkiewicz
Andrzej Jachowski
Tomasz Stuch.

Karolina Piotrowska
Edward Pawlik
Artur Jankowski